ПРОТОКОЛ № 2
Внеочередное заседание Попечительского совета

КГУ «Школа-лицей №1»
от 23 мая 2024 года

Присутствовали члены Попечительского совета:
1. Казакова Н.П.
2. ГибаевФ.М.
3. Осыко Т.А.
4. ШломаЕ.Г.
5. Якимова Ю.С.
6. Гребнев А.А.
7. Ваймер Л.В.

Отсутствовали члены Попечительского совета (по уважительной
причине):

1. Кирилко А.А.
2. Майпасова Б.Е.

Повестка заседания:
1. Школьная форма на 2024-2025 учебный год
2. Об оказании материальной помощи за счет средств фонда всеобуч на
бесплатное горячее питание в пришкольном лагере, следующим учащимся:

1. Макаренко Дарья
2. Рах Арина
3. Хабдулин Ильдар
4. Прокофьев Денис
5. Строев Давид
6. Седов Михаил
7. Шипилова Василиса
8. Классен Ксения
9. Бабнюхова Мария
Ю.Бабнюхова Ксения
11. Науменко Александра
12. Науменко Олег
13. Шаповалов Давид
14. Романюки Иван
15. Арсаев Мухаммад
16. Васильев Ратмир
17. Ларина Маргарита
18.0спанов Адилжан
19. Сыров Егор
20. Фадеев Максим
21. Федина Варвара

22. Хасенов Марат
23. Романюкина Юстина
24. Ярошенко Полина
25. Яковлев Артём
26. Яковлева Дарья
27. Ахметжанова Айлин
28. Кальницкий Адреан
29. Николаева Владлена
30. Карелин Артем

Слушали

По первому вопросу слушали и.о.зам.дир. по ВР Кирилко Г.В., которая
рассказала о школьной форме на 2024-2025 учебный год. Обязательная
школьная форма организаций среднего образования (далее - школьная
форма) соответствует светскому характеру обучения. Фасон, цвет школьной
формы выдерживаются в классическом стиле, в единой цветовой гамме, с
допущением смешения не более трех цветов. Цвет школьной формы
выбирается из спокойных и не вызывающих ярких тонов, темно-синего
цвета. Школьная форма подразделяется на повседневную, парадную и
спортивную. Школьная форма для мальчиков включает: пиджак, жилет,
брюки, парадную рубашку, повседневную рубашку, либо трикотажную
кофту/кардиган на пуговицах или замке, рубашку поло или тенниску (зимний
период: трикотажный жилет, водолазку). Брюки для мальчиков свободного
кроя и по длине закрывают щиколотки ног. Школьная форма для девочек
включает: пиджак, жилет, юбку, брюки, классическую блузку, либо
трикотажную кофту/кардиган на пуговицах или замке, рубашку поло или
тенниску (зимний период: трикотажный жилет, сарафан, водолазку). Брюки
для девочек свободного кроя и по длине закрывают щиколотки ног.
Включение элементов одежды религиозной принадлежности различных
конфессий в школьную форму не допускается.

Постановили:

1.1. Утвердить информацию.
1.2. Принять информацию к сведению

Слушали:
По второму вопросу слушали социального педагога Юмагужина В.В, которая
ознакомила о Об оказании материальной помощи за счет средств фонда
всеобуч на бесплатное горячее питание в пришкольном лагере с 3 июня по 21
июня.
Фонд всеобуча направлен на обеспечение нуждающихся в социальной
помощи учеников необходимыми условиями для получения образования и

предусмотрен во всех школах Казахстана. Помощь оказывается на основании
Постановления Правительства Республики Казахстан №64 от 25.01.2008 года
(с изменениями №255 от 22.02.2012г.). Согласно нормативных документов,
помощь из фонда всеобуча оказывается детям, семьи которых получают АСП
(адресная-социальная помощь); если семья не получает АСП, но
среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей; дети из семьи, которые оказались в
чрезвычайной ситуации и иные категории, обучающихся воспитанников по
решению коллегиального органа в каждой школе. Помощь выделяется по
заявлению родителей. В рамках помощи предоставляются один раз в день
горячее питание на момент пребывания в пришкольном лагере.

Постановили:
2.Решением Попечительского совета были рассмотрены документы и в связи
с тем, что семьи нуждаются в помощи, но не имеют подтверждающего
документа, им оказана помощь за счет средств фонда всеобуч на бесплатное
горячее питание в пришкольном лагере.
1. Макаренко Дарья
2. • Рах Арина
3. Хабдулин Ильдар
4. Прокофьев Денис
5. Строев Давид
6. Седов Михаил
7. Шипилова Василиса
8. Классен Ксения
9. Бабнюхова Мария
10. Бабнюхова Ксения
11. Науменко Александра
12. Науменко Олег
13. Шаповалов Давид
14. Романюки Иван
15. Арсаев Мухаммад
16. Васильев Ратмир
17. Ларина Маргарита
18. Оспанов Адилжан
19. Сыров Егор
20. Фадеев Максим
21. Федина Варвара
22. Хасенов Марат
23. Романюкина Юстина
24. Ярошенко Полина
25. Яковлев Артём
26. Яковлева Дарья

27. Ахметжанова Айлин
28. Кальницкий Адреан
29. Николаева Владлена

П р ед сед а тел ь С̂ ^ Я к и м о в а  Ю .С .

Ч л ен ы  совета

9 Г Казакова Н.П.
12г Гибаев Ф.М.

Осыко Т.А.
с? Шлома Е.Г.

Гребнев А.А.
Ваймер Л.В.

С ек р ет а р ь 4 S ^ p Е н баев а  Н .А .

Хаттама №2
«N1 мектеп-лицей» КММ

Камкоршылык кецестщ кезектен тыс отырысы
23 мамыр 2024 ж

Камкоршылык кенесшщ катыекан мушелерй
1. Казакова Н.П.
2. ГибаевФ.М.
3. Осыко Т.А.
4. ШломаЕ.Г.
5. Якимова Ю.С.
6. Гребнев А.А.
7. Ваймер Л.В.

Камкоршыльщ кецесшщ (дэлелд1 себептермен) келмеген мушелерп
1. Кирилко А. А.
2. Майпасова Б.Е.

1. 2024-2025 оку жылына мектеп формасын беюту туралы.
2. Отырыстыц кун тэрНбше келеа мэселелер каралды:

Темендеп окушыларга жалпыга б1рдей бинм беру коры есебшен мектеп
жанындагы лагерьде тегш ыстьщ тамактандыруга материалдьщ кемек
корсету туралы:

1. Макаренко Дарья
2. Рах Арина
3. Хабдулин Ильдар
4. Прокофьев Денис
5. Строев Давид
6. Седов Михаил
7. Шипилова Василиса
8. Классен Ксения
9. Бабнюхова Мария
Ю.Бабнюхова Ксения
11 .Науменко Александра
12. Науменко Олег
13. Шаповалов Давид
14. Романюкин Иван
15. Арсаев Мухаммад
16. Васильев Ратмир
17. Ларина Маргарита
1 Б.Оспанов Адилжан
19. Сыров Егор
20. Фадеев Максим
21 .Федина Варвара
22. Хасенов Марат
23. Романюкина Юстина
24. Ярошенко Полина
2 5. Яков лев Артём

26. Яковлева Дарья
27. Ахметжанова Айлин
28. Кальницкий Адреан
29. Николаева Владлена
30. Карелин Артем

Тыцдалды:
BipiHHii мэселе бойынша директор орынбасарыньщ мшдетш аткарушыны
Кирилко Г.В. тыцдадьщ. ОЛ 2024-2025 оку жылындаты мектеп формасы
туралы айтты. Орта бЫм беру уйымдарыныц мшдетп мектеп формасы
(будан opi -  мектеп формасы) бшм берудщ зайырлы сипатына сэйкес келедт
Мектеп формасыньщ стшй мен Tyci классикальщ стильде, уш туей
араластырудан аспайтын 6ip тусЛ гаммада сакталады. Мектеп формасыньщ
Tyci тыныш жэне коздырмайтын ашьщ тустерден, кою кек тустен тацдалады.
Мектеп формасы кунделжтц кейлектш жэне спорттык формаларта белшедь
¥л балаларта арналтан мектеп формасына мыналар юредп пиджак, жилет,
шалбар, кейлек, кунделжт1 жейде немесе туймелер1 немесе найзатайлары бар
токылтан куртка/кардиган, поло жейде немесе футболка (кыс: токылтан
жилет, водолазка). ¥л балаларта арналтан шалбар кен жэне узындыкта
тобьщты жауып турады. Кыздарга арналтан мектеп формасына мыналар
юредп пиджак, жилет, юбка, шалбар, классикальщ блузка немесе туймелер1
немесе найзатайлары бар токылтан куртеше/кардиган, поло жейде немесе
футболка (кыс: токылтан жилет, сарафан, водолазка). К,ыздарга арналтан
шалбар кен жэне узындыкта тобьщты жауып турады. Мектеп формасына
эртурл! конфессиялардагы кшм элементтерш енпзуге жол бершмейдп
Шеинм:
1.1. Акпаратты беюту.
1.2. Акпаратты назарга алу

Тыцдалды:
Екшпп сурак бойынша 3 маусым мен 21 маусым аралытында мектеп
жанындагы лагерьде тепн ыстьщ тамак беру корынан материалдьщ кемек
керсетумен таныстырган элеуметт1к педагог В.В.Юмагужина тыцдалды.
Жалпыга б1рдей 61л1м беру коры элеуметтж кемекке муктаж окушыларды
61л1м алу упнн кажетт1 жатдайлармен камтамасыз етуге багытталган жэне
Казакстанныц барльщ мектептершде камтамасыз етшед1. Кемек К,азакстан
Республикасы ¥к1мет1н1ц 2008 жылгы 25 кацтардагы № 64 (22.02.2012 ж. №
255 редакциясы) каулысыныц нег1з1нде керсетшген. Нормативт1к кужаттарга
сэйкес, отбасылары АЭК (атаулы элеуметак кемек) алатын балаларта
жалпыга б1рдей 6iniM беру корынан кемек керсетшедц егер отбасы АЭК
алмаса, 6ipaK жан басына шаккандагы орташа табысы кункер1с денгей1нен
темен болса; жет1м жэне ата-анасыныц камкорлыгынсыз калган балалар;
апатты жатдайда калган отбасы балалары жэне эр мектепте алкалы органньщ
шеш1м1 бойынша окитын окушылардыц баска санаттарына кемек
керсетшедь Кемек ата-аналардыц eTiHimi бойынша керсетшедь Кемек
аясында мектеп жанындагы лагерьде болу кезшде кун1не 6ip рет ыстьщ тамак
бершедь

Шешшд!:

Камкоршыльщ кецесшщ шецпм1мен кужаттар каралып, кемекке муктаж,
6ipaK растайтын нажаты жок отбасыларга да жалпыга б1рдей бш1м беру
корынан мектеп жанындагы лагерьде тепн ыстьщ тамак беруге кемек
керсетшедп
1. Макаренко Дарья
2. Рах Арина
3. Хабдулин Ильдар
4. Прокофьев Денис
5. Строев Давид
6. Седов Михаил
7. Шипилова Василиса
8. Классен Ксения
9. Бабнюхова Мария
10. Бабнюхова Ксения
11. Науменко Александра
12. Науменко Олег
13. Шаповалов Давид
14. Романюкин Иван
15. Арсаев Мухаммад
16. Васильев Ратмир
17. Ларина Маргарита
18. Оспанов Адилжан
19. Сыров Егор
20. Фадеев Максим
21. Федина Варвара
22. Хасенов Марат
23. Романюкина Юстина
24. Ярошенко Полина
25. Яковлев Артём
26. Яковлева Дарья
27. Ахметжанова Айлин
28. Кальницкий Адреан
29. Николаева Владлена
30. Карелин Артем

Кецес мушелерп

Терайымы Якимова Ю.С.

Гибаев Ф.М
Осыко Т.А.
Шлома Е.Г.

Казакова Н.П.

ТСкбЦс*? Осыко Т
&  7 Шлома I

ГребневГребнев А.А.
ВаймерЛ.В.

Хатшы Енбаева Н.А.